



Le GROUPE P&V est composé des marques
De P&V GROEP bestaat uit de merken

P&V, VIVIUM, ACTEL & ARCES

P&V
Geconsolideerde periodieke rapportering
Toestand IFRS op 31 december 2020

IFRS Cijfers op 31 december 2020

- Presentatie van de geconsolideerde financiële toestand van de Groep P&V op 31 december 2020 volgens **IFRS normen**.
- Het geconsolideerd financieel overzicht omvat de rekeningen van P&V verzekeringen en van de filialen waarop P&V een controle uitoefent op 31 december 2020.
- Significante wijzigingen in de scope ten opzichte van de afsluiting van 31 december 2019, zijn de kapitaalsverhoging van P&V Verzekeringen in C-aandelen betreffende sociale aandelen van coöperatieve entiteiten en gelijkaardige instrumenten, de verwerving van het bedrijf Private Insurer, evenals de oprichting van de onderneming Jack V, zelf houder van het bedrijf Vander Haegen.
- Commentaar op deze cijfers en aanvullende bijlagen zullen worden opgesteld met de volledige rekeningen die ter beschikking zullen worden gesteld.

Actief

In duizenden €	2020	2019
Activa		
Immateriële vaste activa	45.126	72.889
Bedrijfsgebouwen en materiële vaste activa	78.014	78.951
Vastgoedbeleggingen	162.257	165.847
Investerings in geassocieerde ondernemingen	33.831	31.492
Uitgestelde belastingen	-	12
Financiële instrumenten	20.903.533	19.950.678
Financiële investeringen "Unit Link"	1.209.269	256.852
Activa uit hoofde van herverzekeringen	275.005	284.711
Deposito bij de cederende maatschappij	329	684
Deel van de herverzekeraars in de technische voorzieningen	274.676	284.027
Vorderingen uit verzekeringen	126.111	110.879
Overige vorderingen	117.624	117.627
Overige vorderingen	111.293	115.065
Lease vorderingen in vlottende activa	6.331	2.562
Verworven producten	13.260	10.835
Activa aangehouden voor verkoop	-	-
Kas en kasequivalenten	191.199	156.389
Totaal activa	23.155.231	21.237.163

Eigen Vermogen en passief

In duizenden €	2020	2019
Eigen vermogen en passiva		
Uitgegeven kapitaal	52.935	52.881
Reserves	2.179.019	2.230.545
Eigen vermogen - deel van de groep	2.231.954	2.283.426
Eigen vermogen toegekend aan de minderheidsbelangen	1.531	837
Totaal eigen vermogen	2.233.484	2.284.263
Achtergestelde schulden	400.049	400.080
Schulden met betrekking tot verzekeringscontracten	14.910.969	14.292.727
Financiële schulden – beleggingscontracten met WD	2.619.914	2.367.499
Financiële schulden – beleggingscontracten zonder WD	1.281.406	349.547
Pensioenen en overige verplichtingen	373.752	357.452
Uitgestelde belastingen	201.151	206.076
Verzekeringsschulden	351.474	338.253
Financiële schulden	579.113	500.231
Leasingschulden	6.764	8.089
Overige financiële schulden	572.349	492.142
Overige schulden	203.919	141.036
Provisies	91.157	23.513
Overige passiva	112.762	117.523
Totaal passiva	20.921.747	18.952.900
Totaal eigen vermogen en passiva	23.155.231	21.237.163

Resultatenrekening

In duizenden €	2020	2019
Bruto premies	1.646.473	1.614.160
<i>Leven</i>	883.672	899.352
<i>Niet leven</i>	762.801	714.808
Wijziging in voorziening voor niet-verdiende premies	(2.570)	(2.448)
<i>Leven</i>	-	-
<i>Niet leven</i>	(2.570)	(2.448)
Premies afgestaan aan herverzekeraars	(39.721)	(40.434)
<i>Leven</i>	(1.156)	(1.293)
<i>Niet leven</i>	(38.565)	(39.141)
Verdiende premies netto van herverzekeringen	1.604.182	1.571.278
Verzekeringskosten - netto	(1.058.460)	(1.014.740)
<i>Verzekeringskosten - netto (leven)</i>	(620.269)	(572.899)
<i>Verzekeringskosten - netto (niet -leven)</i>	(438.191)	(441.841)
Provisies voor schadegevallen - netto	21.444	(12.161)
<i>Provisies voor schadegevallen - netto (leven)</i>	(15.506)	(15.548)
<i>Provisies voor schadegevallen - netto (niet-leven)</i>	36.950	3.387
Provisie voor levensverzekering	(485.366)	(549.497)
Winstdeelname	(1.833)	(7.459)
<i>Winstdeelname (leven)</i>	(1.833)	(7.459)
<i>Winstdeelname (niet leven)</i>	-	-
Overige technische provisies	(1.857)	(1.951)
<i>Overige technische provisies (leven)</i>	-	-
<i>Overige technische provisies (niet leven)</i>	(1.857)	(1.951)
Overige technische lasten	(29.525)	(30.775)
<i>Overige technische lasten (leven)</i>	(7.366)	(7.609)
<i>Overige technische lasten (niet leven)</i>	(22.159)	(23.166)
Totaal technische lasten	(1.555.596)	(1.616.584)
Technisch resultaat	48.586	(45.306)
Financiële opbrengsten - voor positieve marktbevingen en gerealiseerde meerwaarden	466.607	475.070
Financiële kosten - voor negatieve marktbevingen en gerealiseerde minderwaarden	(46.662)	(53.103)
Financieel resultaat - voor marktbevingen en gerealiseerde meer- en minderwaarden	419.945	421.967
Financiële opbrengsten - positieve marktbevingen en gerealiseerde meerwaarden	249.210	111.591
Financiële kosten - negatieve marktbevingen en gerealiseerde minderwaarden	(208.945)	(62.835)
Niet-courant financieel resultaat	40.264	48.756
Totaal financieel resultaat	460.209	470.723
Technisch en financieel resultaat	508.795	425.417
Totaal commissies & overige opbrengsten	2.909	2.398
Administratieve & operationele kosten	(420.496)	(350.527)
Overige opbrengsten (kosten)	(81.015)	(20)
Belastingen	7.098	(16.133)
Resultaat van geassocieerde ondernemingen	3.300	2.231
Netto resultaat van het boekjaar	20.590	63.366
Toe te wijzen aan de:		
groep	20.573	63.348
minderheidsbelangen	18	18